17. Io 21, 19.

18. Mt 16, 13-20 i 24.

19. Act 1, 15-26.

20. Apoc 17, 1-2.

21. Ex 20, 17; Deut 5, 21.

*e che altr'è da voi a l'idolatre,  
si no ch'elo uno, e voi ne 'rate cento?*

90

*A, Costantin, di quanto mal fu matre,  
nella tua conversion, ma quella dote  
che da cte prese il primo richo patre!, etc.*<sup>22</sup>

[18] Contra aquell manament «*Non facies sculptile*»,<sup>23</sup> are cum és gordada la peccúnia, la experiència ho mostra. Diu Innocent quart: «*Diligendo peccuniam vix evitatur ydolatria; “ubi est thesaurus tuus, ibi cor tuum”*». <sup>24</sup> Item Osee VIII<sup>o</sup>: «*Ipsi regnaverunt, et non ex me; principes extiterunt, et non cog[206<sup>vb</sup>]novi: argento et auro suo fecerunt ydola*». <sup>25</sup> Item Abacuch V<sup>o</sup>: «*Sutterant sacerdotes aurum et argentum; dant autem et ex ipsis prostitutis, et meretrices honerantur; et iterum cum receperunt ab eis illud, ornant deos suos*». <sup>26</sup> Item Ad Ephesios V<sup>o</sup>: «*Avaricia est ydolorum servitus*»,<sup>27</sup> car ydolatria és *cultus Deo creatori debitus exhibitus creature*. Sant Thomàs: «*Simoniachus ydolatriam facit oferens aurum ydolo avaricie*». <sup>28</sup> Item sant Gregori in Decretis: «*Cum omnis avaricia idolorum sit servitus, quisquis hanc, maxime in dandis ecclesiasticis honoribus, non precavet, infidelitatis prodicioni subicitur*». <sup>29</sup> Pigor és lo simoníach que lo ydolatre, segons Dant, car a la ydolatria i e  
105 ells cent oren, considerats diversos dons als quals entenen, *psalmo*: «*Simulacragencium argentum et aurum*». <sup>30</sup> [19] Los ecclesiàstichs deurien seguir l'Evangelì, *Mathei X<sup>o</sup>*: «*Gratis accepistis, gratis date*». <sup>31</sup> Item Exodi VIII<sup>o</sup>: «*Provide de omni plebe viros potentes et timentes Deum, in quibus sit veritas et qui oderint avariciam*»,<sup>32</sup> que mundum contristat. [20] Axí cum apar en papa Nicolau sobredit,  
110 qui volia que Carles, rey de Apúlia, se ajustàs en matrimoni ab algú del seu linatge, e cum ell no ho volgués, tractà o consentí que lo regna se rebel·làs.

---

22. DANTE, *Inf.* XIX, 104-106 i 111-117.

23. Ex 20, 4; Deut 5, 8.

24. Mt 6, 21; INNOCENCI III, *De miseria* I, xv, 3; cf. *ibid.* II, xv.

25. Os 8, 4.

26. Bar 6, 9-10: «[...] subtrahunt sacerdotes ab eis aurum et argentum, et erogant illud in semetip-sos. Dant autem et ex ipso prostitutis, et meretrices ornant; et iterum cum receperint illud a meretrici-bus, ornant deos suos».

27. Eph 5, 5.